

公司代码：600260

公司简称：凯乐科技

# 湖北凯乐科技股份有限公司 2020 年半年度报告摘要

## 一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

根据公司 2020 年 8 月 26 日召开的公司第十届董事会第二次会议决议：2020 年半年度不进行利润分配，也不进行资本公积转增股本。

## 二 公司基本情况

### 2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	凯乐科技	600260	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	韩平	周胡培
电话	027-87250890	027-87250890
办公地址	武汉市洪山区虎泉街108号凯乐桂园V座203室	武汉市洪山区虎泉街108号凯乐桂园V座203室
电子信箱	hanping@cnkaile.com	zhouhupei@cnkaile.com

### 2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	13,395,581,396.19	13,683,522,104.84	-2.10
归属于上市公司股东的净资产	6,568,840,163.48	6,183,146,254.66	6.24

	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额	907,093,414.66	1,051,722,585.60	-13.75
营业收入	3,858,857,090.68	8,329,605,035.24	-53.67
归属于上市公司股东的净利润	383,850,012.72	665,706,413.75	-42.34
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	381,262,885.56	603,802,412.69	-36.86
加权平均净资产收益率(%)	6.02	11.34	减少5.32个百分点
基本每股收益(元/股)	0.38	0.93	-59.14
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.93	-59.14

### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		94,070				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
荆州市科达商贸投资有限公司	境内非国有法人	16.74	167,479,222	0	质押	119,408,459
江海证券有限公司	未知	2.71	27,126,630	0	无	0
香港中央结算有限公司	未知	1.95	19,479,275	0	无	0
上海卓凡投资有限公司	境内非国有法人	1.79	17,949,364	17,949,364	无	0
杨坤荣	境内自然人	0.58	5,776,000	0	无	0
马英	境内自然人	0.51	5,114,214	0	无	0
黄全成	境内自然人	0.48	4,845,900	0	无	0
中国农业银行股份有限公司—中证500交易型开放式指数证券投资基金	未知	0.46	4,600,381	0	无	0
马红星	境内自然人	0.44	4,402,552	0	无	0
冯美华	境内自然人	0.44	4,387,802	0	无	0

	人					
上述股东关联关系或一致行动的说明		1、荆州市科达商贸投资有限公司与上述其余股东之间不存在关联关系。2、本公司未知上述其余股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用				

#### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

#### 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

### 三 经营情况讨论与分析

#### 3.1 经营情况的讨论与分析

2020年上半年，受新冠肺炎疫情影响，公司生产经营受到较大影响，随着疫情逐步缓解，公司在做好防疫工作的同时，稳步推进复工复产。面对严峻形势，公司经受了诸多挑战，在董事会正确领导下，全体员工沉着应对，争分夺秒，扎实苦干，尽量减少因疫情耽误的时间和损失。

报告期内，公司共实现营业收入 385,886 万元，比同期 832,960 万元，减少 53.67%；实现利润总额 43,555 万元，比同期 75,787 万元，减少 42.53%；归属于上市公司股东的净利润 38,385 万元，比同期 66571 万元，减少 42.34%。

报告期内，公司积极参与疫情防控，疫情给公司生产经营带来压力与挑战的同时，也带来了新的发展机遇，上海凡卓数字对讲机、智能执法仪的销量迅速增长。

报告期内，公司专网通信业务回归稳定的同时，市场拓展取得新的进展，进入了多家大型军工单位合格供方，盈利模式进一步完善。

报告期内，公司在 2020 年中国移动招标中 PVC 管材以供货量第一的份额中标；PE 管材以供货量第五的份额中标；通信硅芯管在高速公路中标量大幅增加。连续中标体现了公司在通信管材方面的竞争实力，公司将进一步拓展客户，加强与运营商的合作。

**3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响**

适用 不适用

2020年起执行新收入准则或新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况详见第十节财务报告——五、重要会计政策及会计估计之（44）重要会计政策和会计估计的变更。

**3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。**

适用 不适用